
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA.
CNPJ nº 12.402.787/0001-05

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

Objeto: FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, DESTINADO A CONTROLAR
A ARRECADAÇÃO E GERIR O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA E NOTA FISCAL DE
SERVIÇOS ELETRÔNICA PARA MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 21 de julho de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA

Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$. 78.000,00 (setenta e oito mil reais), pelo
objeto contratado, considerando os seguintes serviços:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇO UNIT.
MENSAL

R$

PREÇO UNIT.
TOTAL
R$

02 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E
SUPORTE A SOFTWARE

12 MÊS 6.500,00 78.000,00

TOTAL 78.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 158/2017, datado de
21/07/2017.

Nova Londrina - Pr, 19 de julho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

037-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): IRANI DE SOUZA FONTES XAVIER, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 6.685.985-1 – SSP PR e CPF n° 894.487.079-91, admitido(a) pelo Contrato nº
027/2018 de 02/07/2018, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/07/2018, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 26/07/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 26 de Julho de 2018
.

__________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 131/2018
27 de julho de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais e

Considerando atestado médico apresentado nesta data,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal ALINE CIVILA FERREIRA, matrícula nº 417957,

ocupante do cargo de Farmacêutica, 120 (cento e vinte dias) dias de Licença

Maternidade, correspondente a 16 de julho de 2018 à 12 de novembro de 2018, sem

prejuízo da sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE JULHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 4 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 07/2018

SÚMULA: Aprova Plano de Ação -
PPAS III - PAEFI 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Estadual – Piso
Parananense de Assistência Social – PPAS III – Regionalização, PAEFI 2018.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 27 de
julho de 2018.

ANA PAULA LOPES
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 5 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 08/2018

SÚMULA: Aprova Plano Municipal de
Assistência Social 2018-2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social de 2018 à 2021, que contempla:
Diagnóstico socioterritorial; Objetivos; Diretrizes e prioridades deliberadas; Deliberações
das conferências de assistência social e metas nacionais e estaduais pactuadas que
expressam o compromisso para o aprimoramento do SUAS; Ações estratégicas, Metas,
fontes de financiamento e cronograma de execução; Resultados e impactos esperados;
Recursos materiais, humanos, financeiros disponíveis e necessários; Indicadores de
Monitoramento de avaliação; Aprovação do CMAS. Dentro das Ações previstas, estão:
Concessão de benefícios eventuais; Manutenção do CMAS; IGD – PBF; IGD – SUAS;
Serviço de Acolhimento Institucional Modalidade Casa Lar; Serviço de Proteção e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI; Serviço Especializado em
Abordagem Social; Serviço de Proteção Social a Adolescentes em Cumprimento de Medida
Socioeducativa de LA e PSC; Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com
Deficiência, Idosos(as) e suas Famílias; Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos; Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família; Serviço de Proteção Social
Especial para Pessoas com Deficiência

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 27 de
julho de 2018.

ANA PAULA LOPES
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 33 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 224/2018
De 27 de Julho de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil Reais), nas seguintes dotações do
orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319013:- Obrigações Patronais – INSS (152)...........................R$- 40.000,00

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:2060800322.014-Manutenção da Secretaria Agropecuária
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319100:– APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO
319113:- Obrigações Patronais (405).......................................R$- 4.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................R$- 44.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 44.000,00
(Quarenta e Quatro Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 27 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1361//2018 - 34 Pág(s)

300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (148).R$- 40.000,00

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:2060800322.014-Manutenção da Secretaria Agropecuária
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319013:- Obrigações Patronais – INSS (404)............................R$- 4.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO..............................................R$- 44.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 27 DE JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	CONTRATADO: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA.
	CNPJ nº 12.402.787/0001-05
	__________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 131/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 224/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................

